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Satsing på klinisk odontologisk forskning i Bergen

linisk forskning er etterspurt vare, 
men ikke like lett å få gjort. Nor-

ges forskningsråd har gitt driftspenger 
til klinisk odontologisk forskning, for-
delt på Bergens- og Oslofakultetet. 
I Bergen ble det gjort en storsatsing ved 
at universitetet besørget en omfattende 
ombygging av de gamle forskningsare-
alene i odontologibygget. Ombyggin-
gen ga plass til både laboratoriefasilite-
ter, kontorplasser, seminarrom og et 
«treffpunkt» med både kaffe og PCer.

«Senter for klinisk odontologisk forsk-
ning» – som den nye enheten heter – 
ble offisielt åpnet den 16. januar i år av 
prorektor ved Universitetet i Bergen, 
Rune Nilsen. Han er selv odontolog 
med store forventninger til virksomhe-
ten ved senteret. Åpningsforedraget ble 
holdt av professor Harald Eriksen og 

dreide seg om kompleksteori. Dessuten 
ble fakultetets fem temaområder for 
forskning presentert av de respektive 
lederne. Disse temaområdene hadde 
alle interesser i det nye senteret.

Til den formelle snorklippingen 
brukte prorektor Rune Nilsen et univer-
salverktøy med et utall funksjoner, 
blant annet saks. Symbolikken var klar: 
det nye senteret skal være universal-
verktøyet for personer som ønsker 
å drive med klinisk odontologisk forsk-
ning. Det skal tilsettes en leder for sen-
teret – en prosess som snart er avsluttet 
– og dermed er det bare å gi full gass 
for den kliniske forskningen i Bergen.
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God karakter til odontologisk forskning

orges forskningsråd har gjennom-
ført en omfattende evaluering av 

norsk medisinsk og helsefaglig fors-
kning. Dette er den største og mest om-
fattende evalueringen Forskningsrådet 
har foretatt noen gang, uavhengig av 
fagfelt. Tre internasjonale ekspertpane-
ler har evaluert klinisk, epidemiologisk, 
samfunnsmedisinsk, helsefaglig og 
psykologisk forskning i Norge. Eksper-
tene påpeker at det finnes en rekke 
strukturelle problemer som må erkjen-
nes og håndteres før norsk medisinsk 
forskning kan utnytte sitt fulle potensi-
al. Problemene er ikke unike, men synes 
å være mer uttalt i Norge enn i land det 
er naturlig å sammenlikne med. Ek-
spertene foreslår en rekke tiltak for 
å styrke den medisinske forskningen.

Samtidig sier evalueringen at det fin-
nes enkelte norske medisinske og hel-
serelaterte forskningsmiljøer som hev-
der seg meget godt på verdensbasis. Da 
evalueringsgruppen la frem sine resul-
tater den 28. januar ble Institutt for kli-
nisk odontologi i Oslo trukket frem, 
sammen med noen få andre, som ett av 

de evaluerte instituttene som har hev-
det seg godt. Forskningen ved institut-
tet, som spenner over 13 ulike fagdisi-
pliner innenfor medisin og odontologi, 
har fått karakteristikken «fair to excel-
lent» i bedømmelsen. Nyorganiseringen 
med det tverrfaglige kliniske forsk-
ningslaboratoriet ble vurdert som 
«excellent». Kun ett av fagmiljøene ble 
bedømt til «fair».

Ved Universitetet i Bergen (UiB) blir 
det tverrfaglige og interfakultære sen-
teret for internasjonal helse (CIH) spe-
sielt fremhevet og det anbefales å støtte 
senteret ytterligere, slik at det kan utvi-
kles til ett av de ledende i Europa på 
globale helseproblemer. CIH fikk også 
19 millioner kroner fra EU til to nye 
forskningsprosjekter i slutten av januar. 
– For oss har det vært helt avgjørende 
at internasjonal helse er et satsingsom-
råde ved universitetet, og at vi har fått 
svært god støtte fra alle de involverte 
fakultetene, både det medisinske, psy-
kologiske og odontologiske fakultet, 
sier professor og leder for CIH, Bernt 
Lindtjørn, til nettavisen for UiB.

Belønning for 
forskningsformidling
Universitetet i Oslo (UiO) er i ferd med 
å utrede et belønningssystem for forsk-
ningsformidling, etter at rektor satte 
ned et utvalg i oktober 2003. Utvalget 
skal gi en vurdering av om UiO bør inn-
føre en budsjettmodell som belønner 
forskningsformidling, og også et even-
tuelt forslag til modell. Professor Helge 
Kranvig ved Det teologiske fakultet le-
der utvalget som nå nærmer seg et ut-
kast til innstilling, i følge universitets-
avisen Uniforum. Formidlingsutvalget 
har ikke funnet noen andre forsknings-
institusjoner i Norden som har utviklet 
system for å belønne formidling, men 
de andre institusjonene uttrykker stor 
interesse for utredningsarbeidet som 
foregår ved UiO. I statsbudsjettet for 
2004 sier Utdannings- og forsknings-
departementet at departementet vil 
vurdere å utvikle en egen komponent 
for formidling av forskningsresultater. 
Kranvig sier til Uniforum at han ser det 
som et klart signal om at problemet vil 
bli reist overfor universitets- og høg-
skolesektoren.

Prorektor ved Universitetet i Bergen, Rune Nilsen, åpnet det
nye senteret for klinisk odontologisk forskning den 16. janu-
ar. Han brukte et universalverktøy som symboliserer funk-
sjonen til senteret.

K

N

God karakter til odontologisk forskning


